

Publicerad 2006-07-19 17:21 av Henrik Svensson

Lite Sci-Fi...

Alternativ Tidslinje

Alternativ Tidslinje

En sammanfattning från Terra Nords Centraldatorbank...

Samma kväll som Berlin- muren revs 1989 passerade ett utomjordiskt skepp genom vår tidslinje och störtade i Norra Europa, närmare bestämt i Lappland. Tidspassagen orsakade en förgrening från vår tidslinje in i en ny. Detta fick förödande konsekvenser. Istället för att låta Warszawapakten falla, besköts de människor som börjat riva Berlin-muren, kravallerna i Polen krossades, Rumänien slogs i spillror av Sovjetunionen, som avsatt Gorbatsjov, Baltikum \"Pacificerades\" och Kina börjar prata om demokrati. USA anser sig ha rätt att beskydda Europas folk, och beordrar högsta beredskap. Tredje Världskriget är ett faktum. När dammet har lagt sig finns endast Några Makter kvar i världen. EG uthärdar och tar med Polen, Baltikum, Norden, Balkan och Turkiet 1991, för att skapa stabilitet i regionen. Gemenskapen ombildas och Europeiska Samväldet utropas 1995. Ett Alternativ till USA och Ryssland, som nu båda är slagna i spillror. Maktens centrum är i Bryssel där Presidenten och Samväldes- rådet har sina filialer.

År 2001 knyts mer makt till Presidenten, som väljs för tio år, och hans regering minskas från tjugofem ledamöter till tio. Höger - vänster axeln är konstant jämn och samarbetet står på topp inom alla falanger. Europa har inte sett sedan uppgång i ekonomin sedan sextio- och sjuttiotalen, Och det mesta beror på rovdrift i Afrika genom diamantgruvor och oljeborrning. Mycket av Afrika härjas av sjukdomar och miljöförstöring. Inget av detta nämns i medier, då cencuren är hård.

År 2003 återinförs dödsstraffet i Europa, till mångas fasa.

År 2005 utropas det extremfeministiska partiet Matriarkata i Cambridge. Nyheten mottogs med blandade känslor. Partiet leds av den välkända feministen, den artonåriga Sophie Langdon. Partiet klara sig väl i maktens korridorer och lyckas linda både vänstern och högern runt sitt lillfinger.

År 2006 tar partiet drygt tjugo procent av rösterna i Samväldet. Men Matriarkata säger sig ha bevis för valfusk och ett nyval utlyses. Här visar Matriarkata sig från sin fula sida. Vallokaler blockeras, funktionärer misshandlas och väljare mördas. De nya siffrorna blir 83% för Matriarkata-rörelsen, som nu har Samväldet i sitt grepp. Samma år finner forskare Rymdskeppet i Norra Lappland. De finner här även ett barn. Matriarkata konfiskerar allt, men forskarna lyckas att gömma barnet och de uppfostrar henne som sin egen. Hon får namnet Anja.

Langdon sätter sin plan i verket...

Men Langdons hemland, Storbritannien vägrar att finna sig i Matriarkatas maktfullkomlighet och träder utanför Samväldet. England blir en stridszon.

År 2021 har Samväldet bytt namn till Matriarkation och huvudstaden flyttats till Stockholm som fått namnet Matriarkatopol. Här byggs Matriarkatets högborg, Elfenbenslottet. Här residerar Langdon, som nu tagit namnet Mater Noster, Vår moder. Regeringen har minskats till tre ledamöter, och Mater Noster är nu Enväldig.

Och den utomjordiska teknologin gör underverk för \"Vår Moder\". Trots att hon är trettio tre ser hon fortfarande ut att vara nitton och vacker.

Hemligheten är Naniter, små, små maskiner, som regenererar de celler, som sönderfaller. Trots att hon ser mänsklig ut, blir hon mer och mer maskin. Enligt hennes dagböcker, funna efter kapitulationen 2335,

förlorade hon mer och mer kontrollen över sitt sinne och sin kropp.

"Om någon talar till mig eller rör vid mig, känns det mer som ett minne av de bägge än som ett direkt faktum. En konversation känns som en tanke långt bak i huvudet, ett samlag som artificiell verklighet."

Sista anteckningen 14. 05. 2025. Efter det datumet blev hon mer inhuman. Hon blev en maskin. Dock fortfarande vacer på utsidan, men kall och klinisk på insidan.

01.06.2025 utfärdas Separationsdekretet. Alla män skall separeras från samhället. De skall bidra till samhällets totala arbetskraft.

Detta innebär att männe beordras till uppsamlingsläger för registrering. sedan väljs de ut för antingen, Militärtjänst, Arbetstjänst(slavarbete), eller som älskare åt maktens kvinnor.

Efter att de blivit utvalda, får de återvända hem. Just då iallafall. Då hade man ännu inte anfällt De ryska områdena i Europa.

Föds det i familjerna pojkar, skickas de nyfödda till uppsamlingsläger, där de selekteras och sedan skickas ut till de olika posteringarna i Matriarkation.

Flickorna får växa upp hos sina föräldrar. Sedan får de betalad skolgång och sedan arbeten inom Matriarkatet.

Dock har Naniterna hos Mater Noster förvridit hennes avsikter. Hon hade en väldig kärlek till barn och ville gärna haft egna. Men hennes sinne blev förvridet och kärlek blev pervesion. Denna pervesion gav utlopp i ett eget barnharem. Hon väljer ut barn i årskullarna åtta till tretton. De är hennes favoriter. Pojkar som flickor.

2027 Ryssland och Ukraina erövrar av Matriarkations slavarméer.

2028 Arbetsläger uppförs i Ukraina och Karelen.

2029 Rom, Konstantinopel, Jerusalem och Moskva raseras grundligt. Mater Noster anser att dessa städer utstrålar mer skadlig manlighet än något annat på jorden. Eiffeltornet nedmonteras och järnskrotet används till en bro över Rhen.

2030 Alla arbetsföra män överförs till lägern, älskarna till palatsen och soldaterna till fronten. De enda som får ha fruar är soldaterna(annars hade det inte blivit någon befolkningsökning), men inga män får befinna sig ute på gatorna utan kvinnligt sällskap.

2031 - 2331 Under dessa tvåhundra år pågår denna livsstil utan någon yttre påverkan. Men under 2061 grundas UWF - The United World Federation. Denna federation består av Nordafrika, Sydostasien, Kina, Sydafrika, Kanada, Alaska, USA väster om Mississippi, Sydamerika och Storbritannien.

UWF Utmanar Matriarkation på alla fronter.

2308 Anja föder en son fem månader efter en kontakt med en man hon fann attraktiv. Hon ger barnet namnet Alarik, innan barnmorskan tar honom till sjukhuskeppet för transport till Karelen. Där lever han i ovisshet om sitt öde.

Informationen om tidslinjen slutar här...

Terra Nord...

Texten är utskriven från Poeter.se

Författaren Henrik Svensson med Poeter.se id #7011 innehar upphovsrätten